naulizatis debeant caricari. Si uero (6) plus caricauerit, illud quod receperit (7) nostro comuni debeat emendare in duplum.

St. Tiep. A, 22.

(6) euntes aut uenientes ut cum naulizatis concordabunt caricari debeant. Si autem — (7) in duplum *qui*.

LXIII. *Qualiter et quantum naues et alia ligna que nauigauerint infra Culsum et caricauerint de mercacionibus, caricari possunt (1) (a).*

Dicimus (2) quod nauis uel aliud lignum de ducentis (3) milliariis et inde supra, que uel quod nauigauerit infra Culsum nostrum, et caricauerit de mercacionibus (4) tantum duobus pedibus et dimidio (5) super crucem que magis est sub aqua debeat caricari; et hoc postquam primo uelam (6) fecerit usque ad septem annos. Si quis uero plus caricauerit, duplum naulum de illa (7) A. 216 quantitate nostro comuni debeat emendare, ita quod tenere debeamus ad carius naulum quod in ipsa naue fuerit nauilatum. Nauis uero que fuerit a septem annis supra, et (8) nauigauerit per ipsum Culsum (9), tantum duobus pedibus super dictam crucem sub pena predicta debeat caricari.

*Var. in Q: (1) LXXV. De naue et ligno que caricabitur extra Culsum Ueneciaram, — (2) Inponimus — (3) CC — (4) supra quod infra nostrum C. n. et de mercibus caricauerit — (5) duobus et medio pedibus — (6) primo postquam uelum — (7) Si plus caricabit, duplum nauli de ipsa — (8) Nauis q. a. s. a. supra f., — (9) Gulfum.*

(a) Qui parlasi di viaggi entro il Golfo, e quindi la diversa norma del c. LXI va riferita a quelli fuori del Golfo (A. S.).